Modelo de ofício para comunicar realização de carreata
_______, ___________ de ___________ de 2020

ILMO. SR. DR.

__________________________

Delegado de Polícia

Ref. CARRETA PARTIDO / COLIGAÇÃO “_____________”

PARTIDO ou COLIGAÇÃO “____________”, vem comunicar à autoridade policial a realização de CARREATA, nos termos do artigo 39, §1º e §2º da Lei 9.504/97 e artigo 13, §1º e §2º, da Resolução TSE 23.610/2019, indicando para tanto data, horário e trajeto abaixo:
DATA: __/__/2020
INÍCIO: ___:__h

TRAJETO: _______________________________

Outrossim, solicita as providencias policiais necessárias à garantia da realização do ato.

Atenciosamente,

Ass.___________________

PARTIDO ou COLIGAÇÃO “____________”
PAGE
6

Fernanda Cristina Caprio OAB/SP 148.931